

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 марта 2022 г. N 145 "Об изменении постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2022 г. N 125"

На основании статей 29 и 47 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 5 апреля 2016 г. N 124 "О государственном регулировании внешнеторговой деятельности" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2022 г. N 125 "О введении временного запрета на вывоз отдельных видов товаров" следующие изменения:

после позиции

"2303 20 100 0	жом свекловичный"	
----------------	-------------------	--

дополнить приложение позициями:

"2304 00 000 1	соевый шрот
2306 30 000 0	жмых, шрот из семян подсолнечника";

дополнить приложение позицией

"2309	продукты, используемые для кормления животных".
1 43U3	продукты, использустые для кориления животных.

2. Министерству иностранных дел в установленном порядке:

уведомить Евразийскую экономическую комиссию о введении меры нетарифного регулирования, указанной в пункте 1 настоящего постановления;

внести на рассмотрение Евразийской экономической комиссии предложение о введении на таможенной территории Евразийского экономического союза в качестве единой меры нетарифного регулирования временного запрета на вывоз товаров, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко

